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Wykwalifikowana imigracja i konkurencyjność Unii
Europejskiej: atrakcyjność i opcje polityczne

Olena Oliinyk - 03 lut 2026

Unia Europejska stoi w obliczu rosnącej globalnej konkurencji w zakresie przyciągania

wysoko wykwalifikowanych pracowników, którzy mają kluczowe znaczenie dla

innowacyjności i konkurencyjności gospodarczej. Aby temu zaradzić, 29 stycznia UE ogłosiła

nową strategię mającą na celu rozwój europejskiej puli talentów i zwiększenie atrakcyjności

Unii w porównaniu z innymi światowymi ośrodkami pod względem imigracji

wykwalifikowanych pracowników. Zwiększenie atrakcyjności Europy oznacza zatem lepsze

połączenie imigracji wykwalifikowanych pracowników z polityką innowacji, zatrudnienia i

partnerstw międzynarodowych oraz uproszczenie zasad i procedur służących przyciągnięciu

talentów i umiejętności, których Europa potrzebuje, aby wzmocnić konkurencyjność

europejskiej gospodarki.
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■ Na pierwszej stronie! :

Prawdziwe zagrożenie: że Europejczycy będą
powtarzać amerykańskie argumenty o ich
nieuchronnym schyłku

Europa dysponuje atutami strukturalnymi porównywalnymi,

a nawet przewyższającymi atuty Stanów Zjednoczonych,

opartymi nie na demonstrowaniu swojej potęgi, ale na

wielkości rynku, solidności struktur i długoterminowej

odporności. Chociaż wyzwania pozostają aktualne i nie

należy ich ignorować, nie uzasadniają one fatalizmu ani

politycznej rezygnacji. Dlatego też zarówno przywódcy, jak i

obywatele muszą się o tym przekonać, aby bez kompleksów

potwierdzić swoją wyjątkową, ale skuteczną moc na arenie

międzynarodowej.  Więcej

■ Komisja :
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Strategia w zakresie wiz i migracji

29 stycznia Komisja Europejska przedstawiła swoją strategię

w zakresie wiz i migracji. Strategia wizowa polega na

wzmocnieniu bezpieczeństwa Unii poprzez modernizację

systemu przyznawania zwolnień wizowych, wprowadzenie

nowych procedur cyfrowych oraz przyciągnięcie większej

liczby studentów, naukowców i wysoko wykwalifikowanych

pracowników. Strategia migracyjna ma na celu zapobieganie

nielegalnej migracji i zakończenie działalności przestępczych

sieci przemytników, ochronę osób uciekających przed wojną

i prześladowaniami, przy jednoczesnym zapobieganiu

nadużyciom systemu, oraz przyciągnięcie do Unii talentów,

aby wzmocnić konkurencyjność europejskiej

gospodarki.  Więcej - Więcej

Druga fala finansowania obronności z tytułu
instrumentu SAFE

26 stycznia Komisja Europejska zatwierdziła 2. transzę

krajowego finansowania w ramach instrumentu obronnego

Security Action for Europe (SAFE). Oznacza to przyznanie

pomocy finansowej Estonii, Grecji, Włochom, Litwie, Łotwie,

Polsce, Słowacji i Finlandii. Po podpisaniu umów

pożyczkowych 8 państw członkowskich będzie mogło

skorzystać z puli środków w wysokości około 74 mld

euro.  Więcej

■ Parlament :

Upamiętnienie ofiar Holokaustu

27 stycznia prezydent Niemiec Frank-Walter Steinmeier

wziął udział w uroczystościach z okazji Międzynarodowego

Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, upamiętniających 81.

rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau. Potwierdził

znaczenie pamięci o milionach ofiar nazistowskiego reżimu

oraz konieczność zwalczania antysemityzmu i wszelkich

form nienawiści. Dzień zakończył się przemówieniem Tovy

Friedman, ocalałej z Holokaustu, która przed Bundestagiem

podkreśliła znaczenie zachowania pamięci o ocalałych w

europejskiej świadomości. Eurodeputowani również

upamiętnili tę rocznicę w obecności ocalałej z Holokaustu

Tatiany Bucci.  Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów rolnictwa i
rybołówstwa

26 stycznia ministrowie rolnictwa i rybołówstwa z

zadowoleniem przyjęli wniosek Komisji Europejskiej

dotyczący rolnictwa ekologicznego, który ma na celu

uniknięcie zbędnych obciążeń administracyjnych i wzrostu

kosztów, tak aby zwiększyć konkurencyjność sektora w

stosunku do państw trzecich. Cypryjska prezydencja

zapewniła, że zamierza promować sprawiedliwy,

konkurencyjny i zrównoważony sektor produkcji

podstawowej w ramach wspólnej polityki rolnej i wspólnej

polityki rybołówstwa. Podkreślono, że nie można narażać

bezpieczeństwa żywnościowego oraz trzeba harmonizować i

uprościć zasady oraz procedury mające zastosowanie w

ramach strategii Unii na rzecz biogospodarki.  Więcej
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Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

26 stycznia ministrowie do spraw europejskich ostatecznie

przyjęli rozporządzenie REPowerEU dotyczące stopniowego

wycofywania importu rosyjskiego gazu do Unii przesyłanego

gazociągami i skroplonego gazu ziemnego (LNG). Ponadto

omówili sytuację w zakresie praworządności i

przedyskutowali priorytety cypryjskiej prezydencji w

zakresie wdrażania europejskiej tarczy demokracji. I

wreszcie delegacje Francji oraz Portugalii poinformowały

Radę o znaczeniu najbardziej oddalonych regionów Unii, a

delegacja Hiszpanii przedstawiła informacje na temat

makroregionalnej strategii Unii dla Atlantyku.  Więcej -

Więcej

■ Trilogi :

Zwiększenie skuteczności działań
zewnętrznych Unii

26 stycznia negocjatorzy Rady i Parlamentu Europejskiego

osiągnęli porozumienie w sprawie ukierunkowanych zmian

w rozporządzeniu ustanawiającym Instrument Sąsiedztwa

oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej. Celem jest

zwiększenie skuteczności działań zewnętrznych Unii poprzez

bardziej efektywne wykorzystanie zasobów gwarancji

budżetowych, optymalizację pokrycia ryzyka (za

pośrednictwem Europejskiego Banku Inwestycyjnego),

złagodzenie wymogów dotyczących inwestycji prywatnych

na dużą skalę oraz wprowadzenie nowych gwarancji dla

krajów najsłabiej rozwiniętych.  Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

29 stycznia ministrowie spraw zagranicznych omówili

decyzję o dodaniu Rosji do listy krajów zagrożonych

praniem pieniędzy oraz przedyskutowali 20. pakiet sankcji

wobec tego kraju. Następnie kontynuowali prace nad

pożyczką dla Ukrainy w wysokości 90 mld euro. W

odniesieniu do Bliskiego Wschodu ministrowie osiągnęli

porozumienie w sprawie uznania Gwardii Rewolucyjnej

Iranu za organizację terrorystyczną i podkreślili potrzebę

zintensyfikowania zaangażowania Unii Europejskiej w plan

pokojowy dla Strefy Gazy poprzez misje cywilne. Na koniec

rozmawiali, jak zaradzić pogarszającej się sytuacji

humanitarnej w regionie Wielkich Jezior, zwłaszcza we

wschodniej części Demokratycznej Republiki Konga.  Więcej
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Partnerstwo strategiczne z Wietnamem

29 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej António Costa

i prezydent Wietnamu Luong Cuong oficjalnie ogłosili

podniesienie stosunków między Wietnamem a Unią

Europejską do rangi globalnego partnerstwa strategicznego,

35 lat po nawiązaniu stosunków dyplomatycznych. We

wspólnym oświadczeniu zobowiązali się do ściślejszej

współpracy we wszystkich dziedzinach, w tym w handlu i

inwestycjach, w zakresie zrównoważonego rozwoju, klimatu

i energii, transformacji cyfrowej, w kwestiach związanych z

bezpieczeństwem oraz do współpracy na forach

wielostronnych.  Więcej - Więcej

Rada Stowarzyszenia z Marokiem

29 stycznia Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do

Spraw Zagranicznych Kaja Kallas i minister spraw

zagranicznych Maroka Nasser Bourita spotkali się podczas

15. posiedzenia Rady Stowarzyszenia między Unią

Europejską a Królestwem Maroka. Spotkanie, które zbiegło

się z 30. rocznicą podpisania umowy o stowarzyszeniu, było

okazją, by potwierdzić znaczenie wielowymiarowego

partnerstwa strategicznego opartego na zasadach równości

oraz do świętowania postępów osiągniętych w dziedzinie

gospodarki i handlu, promowania demokracji i praw

człowieka, a także współpracy w zakresie migracji,

transformacji ekologicznej i innowacji.  Więcej - Więcej

Porozumienie o partnerstwie strategicznym
z Indiami

27 stycznia przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen,

przewodniczący Rady António Costa i premier Indii

Narendra Modi ogłosili zawarcie umowy o partnerstwie

strategicznym podczas 16. szczytu UE-Indie w New Delhi.

Obejmuje ona porozumienie o wolnym handlu, które

znacznie obniża indyjskie cła na europejskie pojazdy i wina.

Z drugiej strony europejskie cła ulegają obniżeniu w

przypadku importu indyjskich tekstyliów, produktów

elektronicznych i farmaceutycznych. Przywódcy podpisali

również porozumienie o partnerstwie w zakresie

bezpieczeństwa i obrony. I wreszcie sformułowali wspólną

agendę strategiczną do 2030 roku, opartą na dobrobycie i

zrównoważonym rozwoju, technologii i innowacjach oraz

bezpieczeństwie i obronie.  Więcej - Więcej

■ Europejskie agencje :

Nowy kontrakt z Arianespace na
wystrzelenie satelitów

27 stycznia Agencja Unii Europejskiej ds. Programu

Kosmicznego podpisała nową umowę z Arianespace na

wystrzelenie drugiej pary satelitów Galileo drugiej generacji.

Zostaną one wyniesione na orbitę za pomocą rakiety nośnej

Ariane 6, co wzmocni strategiczną niezależność Europy.

Satelity Galileo drugiej generacji pozwolą systemowi

nawigacji satelitarnej Unii Europejskiej pozostać światowej

klasy systemem nawigacyjnym służącym obywatelom,

przedsiębiorstwom i organom publicznym w całej Europie i

na całym świecie.  Więcej - Więcej
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■ Niemcy :

3. Międzynarodowy Szczyt Morza
Północnego w Hamburgu

26 stycznia Niemcy gościły w Hamburgu 3. Międzynarodowy

Szczyt Morza Północnego, na którym spotkali się przywódcy

i ministrowie ds. energii krajów nadbrzeżnych, żeby

wzmocnić współpracę transgraniczną w dziedzinie morskiej

energetyki wiatrowej i infrastruktury wodorowej. Uczestnicy

przyjęli Deklarację hamburską i podpisali porozumienie

inwestycyjne mające na celu połączenie mocy

produkcyjnych morskich elektrowni wiatrowych o łącznej

mocy do 100 GW, dzięki czemu Morze Północne stanie się

głównym ośrodkiem czystej i bezpiecznej energii dla Europy.

W tym kontekście Niemcy i Dania będą wspólnie rozwijać

projekt Bornholm Energy Island - elektrownię wiatrową o

mocy 3 GW, która posłuży za model transgranicznej

integracji w zakresie energii odnawialnej.  Więcej - Więcej

■ Dania :

Mette Frederiksen i Jens-Frederik Nielsen w
Berlinie i Paryżu

W dniach 27 i 28 stycznia premier Danii Mette Frederiksen

złożyła, wraz ze swoim grenlandzkim odpowiednikiem

Jensem-Frederikiem Nielsenem, wizytę w Berlinie a potem w

Paryżu. 27 stycznia spotkali się z niemieckim kanclerzem

Friedrichem Merzem, który potwierdził solidarność Niemiec

z Danią i Grenlandią w sporze ze Stanami Zjednoczonymi.

28 stycznia zostali przyjęci w Pałacu Elizejskim przez

prezydenta Francji Emmanuela Macrona, który potwierdził

europejską solidarność i wsparcie Francji dla Danii i

Grenlandii, ich suwerenności i integralności terytorialnej.

Jego zdaniem obecna sytuacja jest strategicznym sygnałem

alarmowym dla całej Europy.  Więcej

■ Holandia :

Porozumienie koalicyjne w Holandii na rzecz
mniejszościowego rządu

27 stycznia trzy holenderskie partie polityczne uzgodniły

utworzenie mniejszościowego rządu. Rob Jetten, lider

centrystycznej partii D66 (Demokraci 66), ma zostać

premierem, po tym jak 3 miesiące wcześniej - 29

października - niespodziewanie zwyciężył w wyborach

parlamentarnych. Sprzymierzył się z centroprawicową CDA

(Chrześcijańsko-Demokratyczną Partią Ludową) i liberalną

VVD (Partią Ludową na rzecz Wolności i Demokracji). Trzy

ugrupowania dysponują łącznie 66 ze 150 mandatów w izbie

niższej parlamentu i 22 z 75 mandatów w izbie wyższej.

Jetten może objąć stanowisko do końca lutego. Trzy partie

pokazały swój koalicyjny program: znaczne inwestycje w

obronność i bezpieczeństwo, cięcia wydatków publicznych w

obszarze socjalnym, zorganizowanie szczytu w sprawie azylu

oraz rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego.  Więcej - Więcej

■ Portugalia :
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https://www.theguardian.com/world/2026/jan/28/dutch-minority-coalition-after-d66-election-upset
https://www.theguardian.com/world/2026/jan/28/dutch-minority-coalition-after-d66-election-upset
https://www.theguardian.com/world/2026/jan/28/dutch-minority-coalition-after-d66-election-upset
https://www.dutchnews.nl/2026/01/next-dutch-govt-will-be-a-cabinet-of-collaboration-jetten/


Sondaż przed II turą wyborów
prezydenckich

Według ostatniego sondażu opublikowanego 29 stycznia, na

tydzień przed II turą wyborów prezydenckich w Portugalii

(odbędą się 8 lutego), António José Seguro (PS) wyraźnie

wyprzedza swojego przeciwnika André Venturę (Chega).

Według międzynarodowego instytutu GFK, specjalizującego

się w badaniach i sondażach opinii publicznej, powinien

wygrać António José Seguro z około 66-procentowym

poparciem (wobec 34% dla André Ventury).  Więcej - Więcej

■ Kosowo :

Potwierdza się zwycięstwo dotychczasowego
premiera

Partia kierowana przez tymczasowego premiera Kosowa

Albina Kurtiego wygrała wybory parlamentarne, które

odbyły się 28 grudnia, co potwierdziły 31 stycznia władze

odpowiadające za wybory po ponownym przeliczeniu

wszystkich głosów. Przewodniczący centralnej komisji

wyborczej ogłosił, że partia Vetëvendosje! uzyskała 51,1%

głosów, wyprzedzając Demokratyczną Partię Kosowa

(20,19%) i Demokratyczną Ligę Kosowa (13,24%).  Więcej -

Więcej

■ Mołdawia :

Maia Sandu przed Zgromadzeniem
Parlamentarnym Rady Europy

26 stycznia prezydent Mołdawii Maia Sandu wygłosiła

przemówienie przed Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady

Europy na temat zagrożeń dla Europy. Jej zdaniem

europejska demokracja musi stawić czoła dwóm wzajemnie

się wzmacniającym wojnom: agresji Rosji na Ukrainę oraz

wojnie hybrydowej, charakteryzującej się dezinformacją,

cyberatakami i zewnętrzną ingerencją w demokracje. Sandu

scharakteryzowała Radę Europy jako "linię obrony" w

obliczu tych wyzwań i przypomniała o zagrożeniu, jakie dla

Mołdawii stanowi wojna prowadzona przez Rosję.

Podkreśliła również konieczność posiadania jasnego i

kompleksowego instrumentu prawnego dotyczącego

manipulacji informacjami i ingerencji zagranicznych.  Więcej

■ Czarnogóra :

Zamknięcie nowego rozdziału
negocjacyjnego

26 stycznia, podczas 25. posiedzenia konferencji akcesyjnej

z Czarnogórą, tymczasowo zamknięto negocjacje akcesyjne

dotyczące 32. rozdziału (Kontrola finansowa). Czarnogóra

otworzyła wszystkie 33 rozdziały negocjacyjne i tymczasowo

zamknęła 13 z nich, umacniając swoją pozycję kraju

najbardziej zaawansowanego w procesie

akcesyjnym.  Więcej - Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

https://rr.pt/noticia/amp/politica/2026/01/29/seguro-lidera-sondagem-de-segunda-volta-com-66-ventura-com-34/457328/
https://rr.pt/noticia/amp/politica/2026/01/29/seguro-lidera-sondagem-de-segunda-volta-com-66-ventura-com-34/457328/
https://rr.pt/noticia/amp/politica/2026/01/29/seguro-lidera-sondagem-de-segunda-volta-com-66-ventura-com-34/457328/
https://www.publico.pt/interactivos/grande-portal-sondagens/
https://resultsparliamentary2025.kqz-ks.org/total-results
https://resultsparliamentary2025.kqz-ks.org/total-results
https://resultsparliamentary2025.kqz-ks.org/total-results
https://kqz-ks.org/dita-e-tetembedhjete-1600-ne-qnr-rinumerohen-rreth-98-apo-2497-nga-2557-vendvotime-procesi-vazhdon-ne-prishtine-suhareke-dhe-shterpce/
https://www.coe.int/en/web/portal/-/-two-wars-are-being-waged-against-european-democracy-maia-sandu
https://www.coe.int/en/web/portal/-/-two-wars-are-being-waged-against-european-democracy-maia-sandu
https://www.coe.int/en/web/portal/-/-two-wars-are-being-waged-against-european-democracy-maia-sandu
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/01/26/eu-and-montenegro-provisionally-close-another-chapter-in-accession-negotiations/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/01/26/eu-and-montenegro-provisionally-close-another-chapter-in-accession-negotiations/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/01/26/eu-and-montenegro-provisionally-close-another-chapter-in-accession-negotiations/
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/AD-2-2026-INIT/pl/pdf


Wzmocnione partnerstwo między
Zjednoczonym Królestwem i Chinami

27 stycznia brytyjski premier Keir Starmer ogłosił podczas

swojej wizyty w Chinach zamiar nawiązania partnerstwa

opartego na stabilności, wzroście gospodarczym i interesie

narodowym. Szefowi brytyjskiego rządu towarzyszyła liczna

delegacja reprezentująca świat biznesu, sportu i kultury.

Starmer podkreślił, że odnowione zaangażowanie w relacje

z drugą co do wielkości gospodarką świata i trzecim

partnerem handlowym Zjednoczonego Królestwa powinno

przynieść korzyści brytyjskim pracownikom i

przedsiębiorstwom. Wśród priorytetów Keir Starmer

wymienił dostęp brytyjskich usług do chińskich rynków,

wsparcie dla innowacyjnych sektorów oraz wzmocnienie

wymiany handlowej i inwestycji, aby partnerstwo brytyjsko-

chińskie stało się motorem trwałego dobrobytu

Zjednoczonego Królestwa.  Więcej

■ Ukraina :

Wojna w Ukrainie "największym
zagrożeniem" na świecie dla bezpieczeństwa
jądrowego

Wraz z przedłużaniem się wojny w Ukrainie, niestabilność

sieci energetycznej nadal stanowi bezpośrednie zagrożenie

dla bezpieczeństwa obiektów jądrowych w tym kraju. 30

stycznia Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej (MAEA)

podniosła alarm w związku ze zwiększonym ryzykiem awarii

jądrowych.  Więcej

■ Rada Europy :

Petra Bayr wybrana na szefową
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
Europy

26 stycznia austriacka przedstawicielka Grupy Socjalistów,

Demokratów i Zielonych Petra Bayr została wybrana na

przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego Rady

Europy na roczną kadencję, jednokrotnie odnawialną. Petra

Bayr uzyskała bezwzględną większość głosów już w I turze.

Zastąpiła Theodorosa Rousopoulosa, stając się 36. szefem

Zgromadzenia, a także 5. kobietą pełniącą tę funkcję od

1949 roku. W swoim przemówieniu inauguracyjnym

podkreśliła znaczenie ochrony podstawowych wolności,

równości i sprawiedliwości. Jednocześnie potwierdziła swoją

determinację w budowaniu Europy zjednoczonej wokół

pokoju i poszanowania praw człowieka poprzez zbliżanie

europejskich instytucji do obywateli.  Więcej

https://www.gov.uk/government/news/prime-minister-to-promise-a-consistent-pragmatic-partnership-with-china-to-make-uk-better-off
https://www.gov.uk/government/news/prime-minister-to-promise-a-consistent-pragmatic-partnership-with-china-to-make-uk-better-off
https://www.gov.uk/government/news/prime-minister-to-promise-a-consistent-pragmatic-partnership-with-china-to-make-uk-better-off
https://news.un.org/en/story/2026/01/1166863
https://news.un.org/en/story/2026/01/1166863
https://news.un.org/en/story/2026/01/1166863
https://news.un.org/en/story/2026/01/1166863
https://www.coe.int/en/web/portal/-/petra-bayr-elected-president-of-the-parliamentary-assembly-of-the-council-of-europe-1
https://www.coe.int/en/web/portal/-/petra-bayr-elected-president-of-the-parliamentary-assembly-of-the-council-of-europe-1
https://www.coe.int/en/web/portal/-/petra-bayr-elected-president-of-the-parliamentary-assembly-of-the-council-of-europe-1
https://www.coe.int/en/web/portal/-/petra-bayr-elected-president-of-the-parliamentary-assembly-of-the-council-of-europe-1


Zimowa sesja Zgromadzenia
Parlamentarnego

W dniach 26–30 stycznia odbywała się zimowa sesja

Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE).

Przyjęto kilka rezolucji, w tym jedną dotyczącą sytuacji w

Grenlandii, w której amerykańskie groźby określono jako

fundamentalne wyzwanie dla porządku międzynarodowego,

oraz inną, w której podkreślono pilną potrzebę zajęcia się

eskalacją kryzysów politycznych w Iranie i Syrii,

zagrażających prawom człowieka i ochronie mniejszości na

Bliskim Wschodzie. Zorganizowano uroczystość z okazji

Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu.

ZPRE przyjęło również rezolucję potępiającą "nasilenie

przemocy i cierpień" zadawanych przez Rosję w jej

agresywnej wojnie przeciwko Ukrainie, w której

Zgromadzenie wzywa do natychmiastowego i całkowitego

zawieszenia broni.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Ewolucja taktyki w operacjach przemytu
kokainy

27 stycznia Europol opublikował raport dotyczący ewolucji

taktyk stosowanych w operacjach przemytu kokainy do

Europy drogą morską. Handel kokainą w Europie osiągnął

bezprecedensowy poziom w wyniku wysokiej produkcji w

Ameryce Łacińskiej i rosnącego popytu w Unii Europejskiej.

Sieci przestępcze wykazały się zdolnością do szybkiego

dostosowywania operacji, fragmentacji tras i stosowania

złożonych oraz tajnych metod przemytu. Odpowiedź

Europolu na zagrożenie związane z przemytem kokainy

obejmuje wsparcie operacyjne poprzez jednostkę

specjalizującą się w sprawach narkotykowych, wsparcie

analityczne i koordynacyjne oraz wysyłanie ekspertów w

teren.  Więcej - Więcej

Sprawozdanie na temat jednolitego rynku

30 stycznia Komisja Europejska przyjęła sprawozdanie 2026

dotyczące jednolitego rynku i konkurencyjności. Opiera się

ono na 29 wskaźnikach wydajności, obejmujących takie

obszary, jak integracja rynku i przeszkody, ceny energii

elektrycznej oraz trendy inwestycyjne. Wskaźniki, które

pozostały na niezmienionym poziomie, to m.in. wydajność

pracy (mierzona PKB na przepracowaną godzinę), łatwość

przestrzegania przepisów (mierzona na podstawie ankiet

przeprowadzonych wśród przedsiębiorstw) lub prywatne i

publiczne wydatki na badania i rozwój jako procent

PKB.  Więcej - Więcej - Więcej

https://pace.coe.int/en/news/10151/points-forts-de-la-session-d-hiver-de-l-apce-allocution-de-la-presidente-de-la-republique-de-moldova-debat-d-urgence-sur-le-groenland
https://pace.coe.int/en/news/10151/points-forts-de-la-session-d-hiver-de-l-apce-allocution-de-la-presidente-de-la-republique-de-moldova-debat-d-urgence-sur-le-groenland
https://pace.coe.int/en/news/10151/points-forts-de-la-session-d-hiver-de-l-apce-allocution-de-la-presidente-de-la-republique-de-moldova-debat-d-urgence-sur-le-groenland
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https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/europol-report-evolving-tactics-in-maritime-cocaine-trafficking-operations
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https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/Diversification_in_maritime_cocaine_trafficking_modi_operandi.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_252
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_252
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=COM:2026:46:FIN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=SWD:2026:30:FIN


Nadzorowanie i rejestrowanie przypadków
antysemityzmu w Unii

27 stycznia Agencja Praw Podstawowych UE opublikowała

raport, w którym zwróciła uwagę na utrzymujące się braki w

monitorowaniu i rejestrowaniu aktów antysemityzmu w

Europie. Niedociągnięcia te, spowodowane rozbieżnościami

między państwami członkowskimi w zakresie klasyfikacji i

rejestrowania incydentów, utrudniają porównania i analizy

oraz niewątpliwie hamują walkę z antysemityzmem w Unii

Europejskiej. Aby temu zaradzić, Agencja sformułowała

jasne wytyczne, zapewniła specjalistyczne szkolenia dla

organów ścigania oraz zacieśniła współpracę z

organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w celu

zachęcenia do zgłaszania przypadków i uzyskania rzetelnych

danych odzwierciedlających rzeczywisty stan rzeczy.  Więcej

- Więcej

■ Kultura :

"Odnaleziony skarb Króla Słońce"

Do 8 lutego Grand Palais otwiera swoje podwoje, aby

zaprezentować wyjątkową wystawę "Odnaleziony skarb

Króla Słońca", poświęconą artystycznemu przepychowi

rządów Ludwika XIV. Zaprezentowano spektakularny zbiór

monumentalnych gobelinów, które przez długi czas były

rozproszone i po raz pierwszy zostały zebrane w jednym

miejscu. Dzięki rzadko pokazywanemu dziedzictwu szeroka

publiczność może ponownie odkryć centralną rolę sztuk

dekoracyjnych w budowaniu wizerunku władzy królewskiej.

Łącząc wysoki poziom naukowy z immersyjną inscenizacją,

Grand Palais potwierdza, że chce czynić historię sztuki

dostępną, żywą i jednoczącą.  Więcej

Hołd dla Łemków w Warszawie

Do 30 czerwca Muzeum Etnograficzne w Warszawie gości

wyjątkową wystawę poświęconą dorobkowi artystycznemu

społeczności etnicznej Łemków, pochodzącej z Karpat.

Prezentuje ona znanych artystów, takich jak Andy Warhol,

oraz innych, których prace nie były dotąd wystawiane.

Przywraca widoczność ich dziedzictwa artystycznego, często

marginalizowanego.  Więcej

26. edycja Vinterjazz w Danii

Do 28 lutego w wielu duńskich miastach gości 26. edycja

festiwalu jazzowego. Dzięki ponad 600 koncertom

organizowanym w prawie 150 salach w całym kraju, festiwal

stanowi okazję do odkrywania wielu znanych i niezależnych

artystów, zarówno w stolicy, jak i w mniejszych

miastach.  Więcej

https://fra.europa.eu/en/news/2026/insufficient-monitoring-and-recording-hinder-efforts-effectively-tackle-widespread
https://fra.europa.eu/en/news/2026/insufficient-monitoring-and-recording-hinder-efforts-effectively-tackle-widespread
https://fra.europa.eu/en/news/2026/insufficient-monitoring-and-recording-hinder-efforts-effectively-tackle-widespread
https://server.www.robert-schuman.eu/storage//fr/divers/Monitoring-and-recording-antisemitism-in-the-EU-State-of-play-and-ways-forward.pdf
https://www.grandpalais.fr/en/program/rediscovered-treasure-sun-king
https://www.grandpalais.fr/en/program/rediscovered-treasure-sun-king
https://ethnomuseum.pl/en/wystawy-lista/forms-of-presence-art-of-lemkos-carpatho-rusyns/
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https://jazz.dk/en/vinterjazz-2026/about-the-festival/
https://jazz.dk/en/vinterjazz-2026/about-the-festival/


Pamięć i historia we Fryburgu
Bryzgowijskim

Do 14 września Narodowe Centrum Dokumentacji

Narodowego Socjalizmu we Fryburgu prezentuje wystawę

"Koniec współczesnych świadectw?". Skupia się ona na

różnych aspektach współczesnych świadków Holokaustu: w

jaki sposób osobiste wspomnienia przekładają się na

opowieść i co ma na nie wpływ? Jak naprawdę przebiegają

wywiady i inne świadectwa? Co zmieniło się w ich

traktowaniu od 1945 roku?  Więcej - Więcej

Beryl Cook w Plymouth

Do 31 maja w The Box w Plymouth prezentowana jest

retrospektywa zatytułowana "Duma i radość",

upamiętniająca stulecie urodzin brytyjskiej artystki Beryl

Cook. Wystawa obejmuje ponad 80 dzieł, w tym kultowe

obrazy, rzeźby i niepokazywane materiały archiwalne, i

proponuje ponowną ocenę wyjątkowej roli Beryl Cook jako

kronikarki brytyjskiego życia codziennego oraz kultury

masowej.  Więcej

Geometria Gaudiego w Barcelonie

Do 17 maja w Casa Batlló w Barcelonie prezentowana jest

wystawa "Zjednoczeni artyści wizualni". Jej struktura opiera

się na kontraście dnia i nocy, światła i ciemności. Ta

cykliczna koncepcja odzwierciedla przemiany światła i ruchu

słońca, a także szersze metatematy, takie jak cykl życia i

śmierci. Podejście to nawiązuje do własnych badań

Gaudiego i jego przedstawienia ukrytego porządku świata

przyrody, a także do wiary w boską geometrię.  Więcej

Edvard Munch w Kristiansand

Do 10 maja muzeum Kunstsilo w Kristiansand w Norwegii

zaprasza na wystawę "Portrrety Edvarda Muncha"

poświęconą malarzowi Edvardowi Munchowi. Wiosną 2025

roku prezentowano ją w National Portrait Gallery w

Londynie. Ekspozycja pokazuje liczne portrety malarza,

znanego między innymi dzięki obrazowi "Krzyk". Wystawa

pozwala odkryć mniej znaną część jego twórczości.  Więcej

https://museen.freiburg.de/museen/dzns/sonderausstellungen
https://museen.freiburg.de/museen/dzns/sonderausstellungen
https://museen.freiburg.de/museen/dzns/sonderausstellungen
https://www.museumspass.com/en/exhibition/end-eyewitness-testimony
https://www.theboxplymouth.com/events/exhibitions/beryl-cook-pride-and-joy
https://www.theboxplymouth.com/events/exhibitions/beryl-cook-pride-and-joy
https://contemporary.casabatllo.es/exposiciones/beyond-the-facade/?
https://contemporary.casabatllo.es/exposiciones/beyond-the-facade/?
https://www.kunstsilo.no/en/exhibitions/edvard-munch-portretter
https://www.kunstsilo.no/en/exhibitions/edvard-munch-portretter


Anselm Kiefer w Mediolanie

Do 27 września w Palazzo Reale w Mediolanie można

oglądać "Alchemika" - nowe dzieło niemieckiego artysty

Anselma Kiefera przygotowane dla tej przestrzeni. Wystawa

prezentuje trzydzieści osiem obrazów poświęconych

kobiecym postaciom alchemii, osadzonych między historią,

mitem i nauką, nawiązujących do ran i pamięci Sala delle

Cariatidi w Palazzo Reale, naznaczonej bombardowaniami w

1943 roku.  Więcej

Matisse w Bordeaux

Do 2 stycznia 2027 roku w Bassins des Lumières w

Bordeaux można oglądać immersyjną wystawę "Matisse,

symfonia kolorów". Ta 45-minutowa wizualna podróż,

składająca się z projekcji odbijających się w wodzie,

przedstawia karierę malarza, od jego impresjonistycznych

początków po najbardziej stylizowane dzieła.  Więcej

■ Sport :

Puchar Sześciu Narodów

5 lutego Puchar Sześciu Narodów rozpocznie się w

niespotykany dotąd sposób - nocnym meczem pomiędzy

Francją a Irlandią na Stade de France, który zainauguruje

132. edycję tych prestiżowych europejskich rozgrywek rugby

piętnastoosobowego. Wyjątkowy wybór czwartkowego

wieczoru na termin pierwszego spotkania ma pozwolić

uniknąć kolizji z ceremonią otwarcia zimowych igrzysk

olimpijskich w Mediolanie-Cortinie. Tegoroczna edycja

zakończy się 14 marca meczem "Crunch" pomiędzy Francją

a Anglią.  Więcej

Otwarcie zimowych igrzysk olimpijskich

Od 6 do 22 lutego Włochy będą gospodarzem zimowych

igrzysk olimpijskich Milano-Cortina - wyjątkowej edycji

współorganizowanej przez miasto Mediolan i ośrodek

narciarski Cortina d'Ampezzo. To historyczny powrót igrzysk

do tego kraju - po Turynie w 2006 roku i w 70. rocznicę

igrzysk w 1956 w Cortina d'Ampezzo. Igrzyska, które mają

zgromadzić blisko 2900 sportowców wysokiej klasy w 116

konkurencjach w 16 dyscyplinach, są światową wizytówką

sportów zimowych. Ze względu na swoją skalę, zasięg

terytorialny i program sportowy, igrzyska Milano-Cortina

chcą zjednoczyć różnorodną publiczność wokół

spektakularnych występów i wspólnego olimpijskiego

ducha.  Więcej

https://www.marsilioarte.it/en/events-and-exhibitions/kiefer-le-alchimiste/
https://www.marsilioarte.it/en/events-and-exhibitions/kiefer-le-alchimiste/
https://www.bassins-lumieres.com/en/matisse?srsltid=AfmBOooflvpwpNB4WzWiV3qVYQTJSYARf6G7K29rnNJ22EFAkyjBivfN
https://www.bassins-lumieres.com/en/matisse?srsltid=AfmBOooflvpwpNB4WzWiV3qVYQTJSYARf6G7K29rnNJ22EFAkyjBivfN
https://www.sixnationsrugby.com/en/m6n/news
https://www.sixnationsrugby.com/en/m6n/news
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026


Kalendarz :

4-5 lutego

Rada Prezesów EBC (Frankfurt nad Menem)

8 lutego

II tura wyborów prezydenckich (Portugalia)

9-12 lutego

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)
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